Oboedientia in politia. | BSLK 599

15 Iam qui hic prompto ac lubenti animo obsequitur neque gravatim ea, quae ad exhibendum honorem attinent, exequitur, ^sis scit se rem Deo gratam facere^s praemiique loco gaudium ac felicitatem se consecuturum. Quod si gravatur facere, aut magistratus etiam contemnit aut concitato tumultu rebbat, rursus quoque ille sciat nullius gratiae aut benedictionis divinae unquam
20 sese futurum compotem, sed ab his omnibus excidisse planissime. Et ubi sperat hac sua inoboedientia aureum se lucraturum, alibi in decuplo gravio- rem iacturam faciet aut in carnificis manus incidet, aut ^vel bello vel peste vel fame peribit aut liberos suos degeneres omnique vitiorum genere coopertos videbit, a familia, vicinis, hostibus, fisco et tyrannis certatim compilabitur,
25 damnum accipiet et per iniuriam opprimetur, ut ita dignum ad nos redeat praemium, id quod per inoboedientiam et quaerimus et meremur^r.

Opera politica.

Poena.

Proinde si ^qpersuaderi saltem id nobis aliquando pateremur, ut crederemus in tantum haec opera placere Deo tamque amplum praemium propositum sibi habere, equidem^u | in exuberantissima omnium rerum copia felicissimam
30 vitam degeremus, omnia quaecunque humanus animus concupiscit possidentes. ^vQui vero^v tam leviter et ne unius quidem assis Dei verbum et praeceptum aestimare solemus, quasi Cares quispiam aut Thressis homuncio illud dixisset sanxissetque, videris quoque, num tu is vir sies, qui aequo Marte cum illo possit in arenam descendere. Quam vero difficile factu hoc illi erit, ut te

Unde tot calamitates et miseriae.

[BSLK 600]

^{p-p} quaeque arrideant, feceris Hag | ^{q-q} Haud dispari quoque ratione disserendum Hag | ^{r-r} illi vitae moderatione, aequitate, iustitia aliisque virtutibus titulo ac nomini suo respondeant Hag ^{s-s} ille non ignorat Deo se gratificari Hag | ^{t-t} bello et peste peremptus aut propter annonae difficultatem fame effractus interibit aut liberos suos degeneres omnique vitiorum genere coopertos videat, a familia vicinis, hospitibus, fisco et tyrannis certatim compiletur et damnum accipiat, per iniuriam opprimatur, ut dignis pensetur praemiis id, quod per inoboedientiam nostram quaesitum ivimus. Hag | ^{u-u} apud nos vel semel tantum valeret alicuius cordati viri consilium et admonitio, nimirum ut crederemus talia opera in tantum placere Deo neque minus grata esse, Hag | ^{v-v} Ceterum cum Hag

Wie schwer wirds im wol werden, das er dich wider bezale³⁹⁷? Darumb lebtestu je so mehr mit Gottes hulde, [189^v] friede und glück als mit ungnade und unglück. Warumb meinestu, das jetzt die Welt so voll untreu, schande, jammer und mord ist, denn das jederman sein eigen Herr und Keyser frey³⁹⁸ wil sein, auff niemand nichts geben und alles thun, was in gelüestet? Darumb 5 straffet Gott einen buben mit dem andern³⁹⁹, das, wo du deinen Herren betreugst oder verachtest, ein ander kome, der dir wider also mitfare⁴⁰⁰; Ja das du in deinem Haus von Weib, Kind oder Gesinde zehen mal mehr leiden müssest.